ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

Moção Nº 1/2023

Exm°  Senhores,

A Câmara Municipal de Mata de São João, Estado da Bahia, lídima representante do povo Matense,

faz inserir na Ata de seus Trabalhos Legislativos, MOÇÃO DE APLAUSOS PARA A EQUIPE DE

LIMPEZA DO LITORAL DE MATA DE SÃO JOÃO.

JUSTIFICATIVA

Faço inserir na Ata dos Trabalhos Legislativos esta Moção, com objetivo de reconhecer o empenho

dos servidores municipais que contribuem com a limpeza do Nosso Litoral.

Sabe-se que, o Litoral de Mata de São João é rico em belezas naturais, o que tornou o nosso

Município destino de grande parte dos turistas que visitam o Nordeste.

Para que nossa cidade continue sendo receptiva e tendo um perfil turístico reconhecido nacionalmente

e internacionalmente se faz necessário que esteja ordenada, limpa e com aspecto de local apto a

receber os turistas.

Boa parte da ordenação do Litoral só é possível pela existência de uma equipe de serviços de limpeza

municipal que atua de dia e de noite, fazendo com que, tudo fique sempre limpo, para a manutenção

das atividades comerciais e de residência dos nativos, bem como para recepcionar os nossos turistas.

Os agentes envolvidos na limpeza do Nosso Litoral, são verdadeiros guerreiros e merecem todo apoio

e reconhecimento desta Casa.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2023.

(Documento assinado digitalmente)
_________________________________________________

Elinaldo de Santana Rodrigues
Gabinete da Presidência Elinaldo Santana Rodrigues

_________________________________________________________________________
Praça Barão Açu da Torre, 201 - Centro - Mata de São João - BA.

Tels. 71-3635-3565/4900

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 b
a-

m
at

ad
es

ao
jo

ao
-c

am
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: S

JT
S

M
-T

Y
H

5Z
-8

0L
V

V
-I

S
S

T
7-

LZ
D

O
I

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Moção

Protocolo Nº: 607 Protocolo Data: 13/02/2023
Documento Nº: 1/2023

Gerado por Thiago Moura Miranda na repartição Gabinete da Presidência Elinaldo Santana
Rodrigues dia 13/02/2023 às 14:17

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

SJTSM-TYH5Z-80LVV-ISST7-LZDOI

Para confirmar a autenticidade acesse https://ba-matadesaojoao-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

   Nome Elinaldo de Santana
Rodrigues

Data 13/02/2023 14:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org